Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.04.2022
	№
	110-37-484-22

	г.Саянск

	О внесении изменений в   постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2022 № 110-37-418-22 «О проведении месячника по санитарной очистке территории  городского округа муниципального образования «город Саянск»

В связи с неблагоприятными погодными условиями,  в  целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, улучшения санитарного и экологического состояния территории, проведения санитарной очистки территории городского округа муниципального образования «город Саянск» после зимнего периода, руководствуясь  пунктами 11, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами благоустройства территорий  муниципального образования «город Саянск», утвержденными решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2020 № 71-67-20-55, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2021 № 110-37-418-22 «О проведении месячника по санитарной очистке территории  городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления, изложить в следующей редакции:
«  3. Председателю штаба по проведению месячника организовать 29 апреля 2022 года проведение общегородского субботника по санитарной  очистке территорий города»;
 2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
Муниципального образования
«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский

Исп. Перевалова А.А.
Тел. 5-26-77